Приложение №2

Договор о взаимодействии

между Муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением «Троицкая средняя

общеобразовательная школа имени полного кавалера Ордена Славы Ткаченко Александра

Платоновича» Бузулукского района Оренбургской» и родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся, проживающих в пришкольном

интернате

«____»____________20___ года.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Троицкая средняя

общеобразовательная школа имени полного кавалера Ордена Славы Ткаченко Александра

Платоновича» Бузулукского района Оренбургской области в лице директора Яркова В.Г.,

 действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________,
     (фио и статус законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетнего(ей)

________________________________________________________________________________

____________ года рождения, обучающегося(ейся) в ___ классе МОБУ «Троицкая СОШ им.

Ткаченко А.П.».

1.2. Настоящим договором стороны определяют взаимные права и обязанности по

обеспечению, обучающемуся(ейся) права на проживание в пришкольном интернате (далее-

интернат) при МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.»

1.3. Стороны прилагают совместные усилия в создании условий для получения

обучающимся(ейся) начального общего, основного общего, среднего общего образования в

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (ст.34,

66).

2. Обязанности и права Школы

2.1. Школа обязуется:

зачислить ребенка в интернат на основании заявления родителей (законных

представителей) и приказа отдела образования администрации Бузулукского района о

направлении ребенка в пришкольный интернат МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.»;

 обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проживания в интернате;

 создать благоприятные условия для проживания, занятий, интеллектуального развития и

отдыха ребенка;

 предоставлять медицинские услуги ФАП с. Троицкое на основании договора об оказании

медицинских услуг, при необходимости вызывать «Скорую помощь».

 обеспечить охрану здания работниками интерната в соответствии с графиком работы;

 обеспечить работу КТС с выходом на пульт Росгвардии и пожарной сигнализации;

 оказывать помощь обучающемуся(ейся) в подготовке домашнего задания;

 сохранять личное имущество ребенка во время проживания ребенка в интернате;

 соблюдать температурный, санитарный и осветительный режим в интернате;

 обеспечить ребенка сбалансированным питанием четыре раза в день;

 сохранять место за детьми в случае его болезни, санаторно-курортного лечения или временного

отсутствия ребенка по заявлению Родителя;

 принимать детей в интернат только после осмотра фельдшером ФАПа;

 предоставлять Родителю возможность ознакомления с содержанием работы пришкольного

интерната;

 ставить в известность Родителя о намерении применить и о применении к обучающемуся мер

дисциплинарного воздействия;

 выполнять Положение о пришкольном интернате МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.».

 соблюдать настоящий Договор.

2.2. Школа имеет право:

 определять содержание, формы и методы воспитательной работы в интернате;

 устанавливать режим работы и распорядок дня;

 поощрять обучающихся;

 требовать от обучающегося и Родителя соблюдения Устава Школы и правил внутреннего

распорядка обучающихся и иных документов, регламентирующих ее деятельность;

 привлекать Родителя к материальной ответственности в соответствии с действующим

законодательством в случае причинения обучающимся материального вреда Школе;

 применить к обучающемуся меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные

законодательством вплоть до отчисления из интерната;

 отчислить ребенка из интерната при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья

ребенка, препятствующего для дальнейшего пребывания в интернате;

 обжаловать действия Родителя в установленном законодательством порядке (в том числе в

судебном) в случае ненадлежащего исполнения Родителем своих обязанностей и условий

настоящего договора.

3. Обязанности и права Родителя

3.1. Родитель обязуется:

 соблюдать настоящий Договор;

 обеспечить детей личными принадлежностями, необходимыми для проживания в интернате:

гигиеническими средствами, туалетными принадлежностями (мыло, зубная щетка, зубная

паста, расческа); второй обувью (тапочками\ шлепанцами, сланцами для купания); уличной

обувью по сезону; спортивной обувью; верхней сменной одеждой; нижним сменным бельем;

спортивной формой; полотенцами- 2 шт. (для ног, лица); школьными принадлежностями;

 обучить своего ребенка до заселения в интернат процессам самообслуживания в соответствии

с возрастом;

 посещать родительские собрания, в т.ч. общешкольные по мере их созыва и поддерживать

тесный контакт с воспитателями;

 следить за здоровьем ребенка;

 не отправлять больного ребенка в интернат;

 сообщать сопровождающему лицу о заболевании ребенка или других причинах пропуска лично

(через записку) или предоставить справку от фельдшера по месту жительства;

 забрать больного ребенка из интерната на основании медицинского заключения (на личном

автотранспорте);

 возместить ущерб, причиненный имуществу интерната по вине ребенка;

 нести ответственность за приезд детей с выходных и школьных каникул в установленное время;

 нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного

обучения и воспитания;

 совместно со Школой контролировать обучение ребенка;

 уважительно относиться к персоналу интерната;

 не забирать ребенка из интерната без согласования с администрацией Школы;

 отправлять ребенка в интернат в опрятном виде: чистой одежде и обуви, с необходимым

сезонным комплектом одежды, средствами личной гигиены.

Родители имеют право:

 требовать выполнения условий настоящего Договора от Школы;

 защищать законные права и интересы ребенка, в том числе:

 получать в доступной форме информацию о поведении обучающегося;

 получать в доступной форме информацию о намерении и применении к обучающемуся мер

дисциплинарного воздействия, предусмотренные законодательством и нормативными актами

Школы;

 вносить предложения о режиме работы интерната и т. п.;

 в доступной форме ознакомиться с учредительными документами Школы: Уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, Положением об

интернате и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

 в доступной форме получать не менее чем за 5 рабочих дней информацию о проведении

родительских собраний и иных школьных мероприятий, в которых родители обязаны или

имеют право принимать участие;

 вносить добровольные пожертвования и целевые взносы на развитие уставной деятельности

Школы;

 обращаться к руководителю Школы, в случае, несогласия с решением, или действием персонала

интерната по отношению к воспитаннику;

 обжаловать действия Школы в установленном порядке Учредителю Школы, органам,

осуществляющим надзор и контроль в сфере образования, а также в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством в случае ненадлежащего исполнения Школой

своих обязанностей и условий настоящего договора.

4 Основания для изменения и расторжения договора и прочие условия

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Договор считается расторгнутым в случае исключения обучающегося из Школы по

основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации, в том

числе по завершении обучения, а также в случае перевода, обучающегося в другую

образовательную организацию.

4.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и издания

Школой приказа о зачислении обучающегося.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один

экземпляр договора хранится в Школе, другой - у Родителя.

4.5. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств.

Стороны, подписавшие настоящий Договор:

«Школа»                                                                                         «Родитель»

МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.»                  __________________(ФИО)

Адрес: 461024 Оренбургская область                              __________________

 Бузулукский район с. Троицкое                                      Паспорт  серия_________ номер_____

ул. Садовая, 48.                                                                Выдан _______________________

Тел.835342 64247                                                             дата выдачи_____________

Директор _____________                                               Адрес регистрации_____________________

Ярков В.Г.                                                                       ______________________________________

«_____»_________________20 г.                                  Фактический адрес проживания___________

_____________________________________

                                                                                          ____________________________

(подпись)

                                                                                          «_____»_________________20___ г.

 Второй экземпляр договора получил (а) _____(дата) ____________подпись